



# АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЫМСКОГО РАЙОНА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2023 года

г. Надым

№ 230-пк

### О внесении изменений в постановление Администрации Надымского района от 02.12.2020 № 113-пк

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Администрации Надымского района от 26.11.2020 № 91 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального округа Надымский район Ямало-Ненецкого автономного округа», на основании Устава муниципального округа Надымский район Ямало-Ненецкого автономного округа Администрация Надымского района **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Администрации Надымского района от 02.12.2020 № 113-пк «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальными учреждениями культуры муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению документационного обеспечения Администрации Надымского района обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма» в течение десяти дней с момента его подписания.

3. Отделу информационной политики Администрации Надымского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Надымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  
Надымского района



Д.Г. Жаромских

Приложение  
к постановлению Администрации  
Надымского района  
от 16 мая 2021 года № 230-ПК



**Изменения,  
которые вносятся в постановление  
Администрации Надымского района от 02.12.2020 № 113-пк**

1. В наименовании слова «муниципальными учреждениями культуры» заменить словами «муниципальными автономными учреждениями культуры».
2. В преамбуле слова «постановлением Администрации муниципального образования Надымский район от 07.08.2015 № 430 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования Надымский район, муниципального образования город Надым» заменить словами «постановлением Администрации Надымского района от 26.10.2020 № 91 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального округа Надымский район Ямало-Ненецкого автономного округа».
3. В пункте 1 слова «муниципальными учреждениями культуры» заменить словами «муниципальными автономными учреждениями культуры».
4. В пункте 5 слова «Труханову И.А.» заменить словами «, непосредственно координирующего и контролирующего деятельность Управления культуры Администрации Надымского района».
5. В приложении к постановлению (далее – Административный регламент):
  - 5.1. в наименовании слова «муниципальными учреждениями культуры» заменить словами «муниципальными автономными учреждениями культуры»;
  - 5.2. в абзаце втором пункта 3 слова «Муниципального учреждения культуры «Музей истории и археологии г.Надыма» заменить словами «Муниципального автономного учреждения культуры «Музей истории и археологии г. Надыма»;
  - 5.3. абзацы второй – третий пункта 9 изложить в следующей редакции:
    - «- Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей истории и археологии г. Надыма»;
    - Филиал Муниципального автономного учреждения культуры «Музей истории и археологии г. Надыма» - «Дом природы».»;
  - 5.4. пункт 44 изложить в следующей редакции:
    - «44. Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке (парковке) выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых

инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются вышеуказанные нормы в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид», и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»;

5.5. в нумерационном заголовке приложения № 1 к Административному регламенту слова «муниципальными учреждениями культуры» заменить словами «муниципальными автономными учреждениями культуры»;

5.6. в приложении № 2 к Административному регламенту:

- в нумерационном заголовке слова «муниципальными учреждениями культуры» заменить словами «муниципальными автономными учреждениями культуры»;

- слова «Муниципального учреждения культуры «Музей истории и археологии г. Надыма» заменить словами «Муниципального автономного учреждения культуры «Музей истории и археологии г. Надыма»;

5.7. в приложении № 3 к Административному регламенту:

- в нумерационном заголовке слова «муниципальными учреждениями культуры» заменить словами «муниципальными автономными учреждениями культуры»;

- слова «в соответствии с п. 2.10» заменить словами «в соответствии с п. 25».